ПРОЕКТ

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

П Р И К А З

«        »                           2012 г.

Москва
№

О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт начального общего образования,
утверждённый приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации
от 6 октября 2009 г. № 373

(в редакции приказов Минобрнауки России от 26 ноября 2010 г. № 1241,
от 22 августа 2011 г. № 2357)

В соответствии с пунктом 5.2.7 Положения о Министерстве образования и

науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 мая 2010 г. № 337 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, № 21, ст. 2603; № 26, ст. 3350), пунктом 7 Правил

разработки и утверждения федеральных государственных образовательных

стандартов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 24 февраля 2009 г. № 142 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2009, № 9, ст. 1110), п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральный

государственный образовательный стандарт начального общего образования,

утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 6 октября 2009 г. № 373 (зарегистрирован Министерством  юстиции

 Российской Федерации  22 декабря 2009 г., регистрационный № 15785).

Министр                                                                                                       Д.В. Ливанов

Приложение

Утверждены
приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации
от «___»__________2012 г. № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в федеральный государственный образовательный стандарт

начального общего образования, утверждённый приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 373

В разделе II «Требования к результатам освоения основной образовательной

программы начального общего образования»:

В пункте  12.4 слова «Основы духовно - нравственной  культуры России»

заменить словами  «Основы религиозных культур и светской этики».

В разделе III «Требования к структуре основной образовательной программы

начального общего образования»:

Пункт 19.3:

а) дополнить абзацем пятым  следующего содержания:

          «В учебный план входят следующие обязательные предметные области и

учебные предметы:

1. Филология (русский язык, родной язык, литературное чтение,

литературное чтение на родном языке, иностранный язык);

2. Математика и информатика (математика  и информатика);

3. Обществознание и естествознание (окружающий мир);

4. Основы религиозных культур и светской этики (основы религиозных

культур и светской этики, включающий учебные модули1: основы православной

культуры, основы иудейской  культуры, основы буддийской культуры, основы

исламской культуры, основы мировых религиозных культур, основы светской

этики);

5. Искусство (изобразительное искусство, музыка);

1 Изучается один из указанных  учебных модулей  по выбору обучающихся или их родителей (законных

представителей).

 3
6. Технология (технология);

7. Физическая культура (физическая культура).

б) абзацы пятый - десятый считать соответственно шестым - одиннадцатым.

в) в строке 4 абзаца 6 слова «Основы духовно - нравственной  культуры

России» заменить словами  «Основы религиозных культур и светской этики».

Приказ о внесении изменений в ФГОС НОО-08

	П Р И К А З
	ИЗМЕНЕНИЯ,